



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2015 г.

№ 348-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые постановления
Правительства Тюменской области*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 28.02.2011 № 55-п «Об утверждении Положения о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления исключить.

1.2. В приложении к постановлению:

1) в абзаце втором пункта 3 слово «департамент» заменить словом «Департамент»;

2) в пункте 5:

в абзаце третьем слова «абзаце втором настоящего пункта) – департаментом» заменить словами «абзацах втором, четвертом настоящего пункта) – Департаментом»;

в абзаце четвертом слова «не подлежащего учету в соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 24.02.2009 № 58-п «Об утверждении Положения об учете государственного имущества и порядке ведения реестра государственного имущества Тюменской области» заменить словами «при условии принятия уполномоченным органом решения об изъятии этого имущества у иного учреждения, в отношении которого данный орган осуществляет функции и полномочия учредителя.»;

3) в пункте 6:

в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «Департамента»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«решению уполномоченного органа о выделении средств, о закреплении имущества за автономным или бюджетным учреждением Тюменской области на праве оперативного управления – в случае, указанном в абзаце четвертом пункта 5 настоящего Положения.»;

4) пункт 7 исключить.

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 28.12.2010 № 384-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания автономными и бюджетными учреждениями Тюменской области, формирования государственного задания казенным учреждениям Тюменской области» внести следующие изменения:

2.1. В пунктах 2.13, 3.8, 3.9 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

2.2. Пункт 2.18 исключить.

2.3. Последнее предложение абзаца пятого пункта 2.20 исключить.

3. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 28.12.2010 № 393-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тюменской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Тюменской области и внесения в них изменений» внести следующие изменения:

3.1. Абзац второй пунктов 5, 12, 14, 18, 26 исключить.

3.2. В пункте 8, абзаце третьем пункта 19, абзаце втором пункта 32 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

3.3. В пункте 15 слово «департамент» заменить словом «Департамент», слова «свидетельств о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц» заменить словами «листа записи Единого государственного реестра юридических лиц», после слов «прекративших свою деятельность»)» дополнить словами «, передаточный акт (разделительный баланс)».

3.4. В пункте 23 слово «департамент» заменить словом «Департамент», слова «соответствующего свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц» заменить словами «листа записи Единого государственного реестра юридических лиц».

3.5. В пункте 31:

подпункты «б», «г» исключить;

в подпункте «в» слова «его согласования с департаментом имущественных отношений Тюменской области» заменить словами «истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами»;

в подпункте «д» слова «его согласования департаментом имущественных отношений Тюменской области» заменить словами «завершения расчетов с кредиторами».

3.6. В пункте 33 слово «департамент» заменить словом «Департамент», слова «соответствующего свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц» заменить словами «листа записи

Единого государственного реестра юридических лиц».

3.7. Пункт 39 исключить.

3.8. В пункте 41 слово «департамент» заменить словом «Департамент», слово «10-дневный» заменить словом «20-дневный», слова «соответствующего свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц» заменить словами «листа записи Единого государственного реестра юридических лиц», дополнить словами «, копию устава (изменения в него) государственного учреждения Тюменской области».

Губернатор обл



В.В. Якушев